
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,827,640,000 3,110,975,795 1,716,664,205 64.4

　町民税 2,340,632,000 1,338,344,450 1,002,287,550 57.2

　固定資産税 2,282,316,000 1,646,243,320 636,072,680 72.1

　軽自動車税 35,913,000 35,980,300 △ 67,300 100.2

　町たばこ税 154,679,000 81,410,425 73,268,575 52.6

　入湯税 14,100,000 8,997,300 5,102,700 63.8

地方譲与税 70,000,000 18,176,000 51,824,000 26.0

利子割交付金 13,000,000 5,177,000 7,823,000 39.8

配当割交付金 12,000,000 4,671,000 7,329,000 38.9

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 0 3,000,000 0.0

地方消費税交付金 250,000,000 141,476,000 108,524,000 56.6

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 11,500,361 16,499,639 41.1

自動車取得税交付金 30,000,000 10,265,000 19,735,000 34.2

地方特例交付金 31,000,000 24,197,000 6,803,000 78.1

地方交付税 675,000,000 445,031,000 229,969,000 65.9

交通安全対策特別交付金 5,512,000 2,786,000 2,726,000 50.5

分担金及び負担金 77,308,000 34,653,649 42,654,351 44.8

使用料及び手数料 147,972,000 94,996,986 52,975,014 64.2

国庫支出金 851,141,000 318,887,922 532,253,078 37.5

県支出金 669,176,000 152,411,547 516,764,453 22.8

財産収入 108,864,000 8,131,175 100,732,825 7.5

寄附金 39,168,000 35,734,634 3,433,366 91.2

繰入金 339,758,000 63,449,000 276,309,000 18.7

繰越金 224,909,000 330,284,453 △ 105,375,453 146.9

諸収入 165,284,000 39,542,068 125,741,932 23.9

町債 758,900,000 0 758,900,000 0.0

合　　計 9,327,632,000 4,852,346,590 4,475,285,410 52.0

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 147,918,000 76,368,972 71,549,028 51.6

総務費 1,623,266,000 551,315,779 1,071,950,221 34.0

民生費 3,098,768,000 1,120,538,740 1,978,229,260 36.2

衛生費 1,201,773,000 371,318,858 830,454,142 30.9

労働費 21,803,000 20,336,000 1,467,000 93.3

農林水産業費 70,681,000 37,305,432 33,375,568 90.0

商工費 131,396,000 75,978,006 55,417,994 57.8

土木費 1,057,614,000 599,128,076 458,485,924 56.6

消防費 439,219,000 187,477,345 251,741,655 90.3

教育費 758,457,000 317,558,409 440,898,591 41.9

災害復旧費 7,777,000 6,979,560 797,440 89.7

公債費 754,662,000 346,043,451 408,618,549 45.9

諸支出金 61,000 4,620 56,380 7.6

予備費 14,237,000 0 14,237,000 0.0

合　　計 9,327,632,000 3,710,353,248 5,617,278,752 39.8

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,184,025,000 1,225,679,011 958,345,989 56.1

町民税（個人）滞納繰越 24,772,000 13,118,539 11,653,461 53.0

町民税（法人）現年課税 131,314,000 98,798,100 32,515,900 75.2

町民税（法人）滞納繰越 521,000 748,800 △ 227,800 143.7

固定資産税　 現年課税 2,255,689,000 1,630,526,690 625,162,310 72.3

固定資産税　 滞納繰越 25,806,000 14,895,630 10,910,370 57.7

国有資産等所在市町村交付金 821,000 821,000 0 100.0

軽自動車税　 現年課税 35,488,000 35,784,500 △ 296,500 100.8

軽自動車税　 滞納繰越 425,000 195,800 229,200 46.1

町たばこ税　  現年課税 154,679,000 81,410,425 73,268,575 52.6

入湯税　　　　 現年課税 14,100,000 8,997,300 5,102,700 63.8

合            計 4,827,640,000 3,110,975,795 1,716,664,205 64.4

収入済額 未収入額
4,852,346,590 4,475,285,410

執行済額 未執行額
3,710,353,248 5,617,278,752

収入済
町税 3,110,975,795
各種交付金 218,248,361
国県支出金 471,299,469
繰入金 63,449,000
繰越金 330,284,453
地方交付税 445,031,000
使用料及び手数料 94,996,986
町債 0
その他 118,061,526

4,852,346,590

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 213,058,512 538,596,000

町債 0 758,900,000

繰越金 330,284,453 224,909,000

繰入金 63,449,000 339,758,000

国県支出金 471,299,469 1,520,317,000

地方交付税 445,031,000 675,000,000

各種交付金 218,248,361 442,512,000

町税 3,110,975,795 4,827,640,000

4,852,346,590 9,327,632,000

執行済額 予算現額

その他 216,972,590 393,873,000 -1
公債費 346,043,451 754,662,000

教育費 317,558,409 758,457,000

消防費 187,477,345 439,219,000

土木費 599,128,076 1,057,614,000

衛生費 371,318,858 1,201,773,000

民生費 1,120,538,740 3,098,768,000

総務費 551,315,779 1,623,266,000

3,710,353,248 9,327,632,000
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